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Wynalazek niniefszy dotyczy skrobacz¬
ki nożowej do nakładania, rozpościerania
hfo zesfcrdbywania materiału udającego się
łatwiej obrabiać w stanie ogrzanym.

Szczególnie korzystnym zastosowaniem
skrobaczki nożowej według wynalazku jest
jej użycie przy nakładaniu, rozpościeraniu
łdb ^eskrobywarńu materiałów, których u-
żywia się obecnie do smarowania spodu
narty.

Rozsmakowanie równomierne tych ma¬
teriałów na zimno idb gdy narty są mokre
jest meczą trwiną. Nawet wtedy, gdy na¬

kładanie wosku narciarskiego uskutecznia
się w ■ogrzanym pomiesaczeirthii, trtedfco \vśi
ten wosk rozsniarować rawtoomietiiie fla
nartach, a trudność ta wzrasta, gdy nakła¬
danie wosku uskutecznia się w przestrzeni
otwartej, w której n&rty zazwyczaj są mo¬
kre lub zimne.

Poza tym <^ęsłófcroć bywa rzeczą ko¬
nieczną usunięcie starego w^sku znafjdtt ją-
oego się na raarcie, który może np. nie na¬
dawać się do śniegu istniejącego w dan^j
chwili i trzeba ewentualnie pramaw*tf«6
narty innym smarem,



Dotychczas w celu ułatwienia wspo¬
mnianej czynności stosowano małe ogrzane
żelazka do prasowania lub też małe lampy
pryimtusowe do ogrzewania nart i wosku,
po czym rozpościerano wosk lub zdrapy¬
wano go zwykłym nożem skrobaczkowyin.
Według wynalazku stosuje się urządzenie
umożliwiające w sposób niezawodny i ce¬
lowy rozpościeranie wosku narciarskiego
lub innego podobnego materiału na po¬
wierzchni nart dzięki jednoczesnemu o-
grzewamiu w odpowiednim stopniu mate¬
riału podlegającego rozpościeraniu.

Przedmiot wynalazku stanowi skrobacz¬
ka nożowa;, znamienna tym, że na brze¬
szczocie lulb rękojeści noża umocowane
jest urządzenie służące do przytrzymywa¬
nia paliwa, np. paliwa w stałej postaci,
które po zapaleniu ogrzewał zarówno brze¬
szczot, jak i materiał podlegający rozpo¬
starciu lub zdrąpainiu i znajdujący się w
bezpośrednim sąsiedztwie brzeszczotu.

Przedmiot wynalazku może być wyko¬
namy w różnych postaciach. Można np. w
najprostszy sposób umocować na brze¬
szczocie uchwyt -sprężysty służący do umo¬
cowania pomiędzy uchwytem i brzeszczo¬
tem kawałka stałego paliwa, np. znanej
na rynku kostki „Meta". Wynalazek może
być też wykonany tak, że z jednej strony
brzeszczotu umieszczona jest mała dziur¬
kowana komora na paliwo.

Poza tym można oczywiście stosować
cały szereg innych sposobów umocowania
odpowiedniego paliwa w pobliżu brzeszczo¬
tu, i

Skrobaczka przeznaczona do nart może
być zaopatrzona w pewnych miejscach w
odpowiednio zaokrąglony występ tak iż nie
tylko powierzchnia,, lecz i boki nart mogą
być łatwo obrobione.

W celu objaśnienia wynalazku na ry¬
sunku przedstawiono dwa przykłady wy¬
konania wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia skrobaczkę w widoku z góry, fig.

2 — w widoku z boku, a fig. 3 — inną od¬
mianę w widoku z boku.

Na rysunku cyfra 1 oznacza brzeszczot
skrobaczki o kształcie zbliżonym do
kształtu kopystki. Brzeszczot może być
zaopatrzony w zaokrąglony występ 2 słu¬
żący do obrabiania rowków wyżłobionych
w spodzie narty. Brzeszczot 1 jest umoco¬
wany w trzonku 3, który może być wyko¬
nany z materiału ogniotrwałego i nieprze-
wodzącego ciepła.

W postaci przedstawionej na fig. 1 i 2
do brzeszczotu przynitowany jest uchwyt
sprężysty 4 posiaidający rozszerzenie 5.
Pomiędlzy uchwytem i brzeszczotem może
być umieszczona kostka 6 odpowiedniego
paliwa (fig. 2).

W przykładzie według fig. 3 uchwyt 4
jest zastąpiony komorą dziurkowaną 7, w
której może być umieszczona kostka 6 pa¬
liwa.

Rozumie się, oczywiście, że oprócz po¬
datnych przykładów, w których skrobaczka
jest przedstawiona w postaci kopystki,
wynalazek może być zastosowany do noży
innych kształtów, np. do dużego noża my¬
śliwskiego. W tym przypadku jest rzeczą
korzystną, jeżeli zbiornik na paliwo można
zdejmować.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrobaczka nożowa z grzejnikiem
do nakładania, rozpościerania lub zeskro-
bywania materiału, który w stanie ogrza¬
nym daje się łatwiej obrabiać, znamienna
tym, że na brzeszczocie lub na rękojeści
noża umocowany jest przyrząd służący do
przytrzymywania paliwa, np. paliwa sta¬
łego, które po zapaleniu oginzewa brze¬
szczot.

2. Skrobaczka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że przyrząd do przytrzymy¬
wania paliwa stanowi uchwyt sprężysty
przyciskający paliwo do brzeszczotu.
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3. 'Odmiana skrobaczki według zastrz.
2, znamienna tym, że przyrząd do przy¬
trzymywania paliwa stanowi komora z
otworkami.

4. Skrobaczka według zastrz. 1 — 3,
znamienna tym, że brzeszczot posiada je¬
den lub kilka zaokrąglonych występów
służących do obrabiania boków nart.

5. Skrobaczka według zastrz. 3, zna¬
mienna tym* że komora na paliwo jest
umocowana odejmowalnie.

Frederick Lewis

Maitland Hoyer.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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